
DETERMINA n. 678 del 10/05/2022

Pag. 1 di 8

COPIA

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 678 del 10/05/2022

OGGETTO: Liquidazione canone anno 2022 ADESIONE ALLA PIATTAFORMA “SINDACI IN
CONTATTO 2.0” a favore della enterprise contact group srl – CIG Z262ED04C0

ESERCIZIO FINANZIARIO 2022

SETTORE POLIZIA MUNICIPALE

DIRIGENTE RESPONSABILE Dott. Giuseppe De Rosa

SERVIZIO PROTEZIONE CIVILE n. 67 del 28/03/2022



DETERMINA n. 678 del 10/05/2022

Pag. 2 di 8

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

IL DIRIGENTE

Visto l’art.107 del D.lgs 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza;

Visto il Decreto Sindacale n. 67 del 02/05/2022 con cui lo scrivente è stata nominato Dirigente del Settore

Polizia Municipale;

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 62 del 28/06/21, con la quale è stato approvato ai sensi dell’art. 170

del D.lgs. n. 267/00 il DUP (Documento Unico di Programmazione) Annualità 2021-2023;

Vista la legge 241 del 07/08/1990

Visto il TUEL D. Lgs n. 267 del 18/08/2000

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 66 del 28/06/21, con la quale è stato approvato ai sensi dell’art. 174

del D.lgs. n. 267/00 e art. 10 comma 15 del D.lgs n. 118/11 il Bilancio di Previsione triennale 2021- 2023;

Visto che con Decreto Ministeriale del 24/12/2021 è stato differito al 31/03/2022 il termine per l’approvazione

del Bilancio di Previsione 2022/2023

Considerato che non avendo l’Ente approvato il bilancio nei termini, ed in virtù della proroga di cui sopra, è

stato autorizzato l’esercizio provvisorio

Premesso

- che con determina n. 1108 del 30/10/2020 si aderiva alla Piattaforma denominata “Sindaci in contatto 2.0” per

l’attivazione di un sistema di comunicazione di massa atto a raggiungere, a prescindere dalla richiesta di

ricezione volontaria, in modalità push e pertanto senza registrazione, tutta la cittadinanza residente e non

residente, presente sul territorio comunale, georeferenziabile al momento della necessità, per comunicare stati di

allerta da parte della Protezione Civile comunale,assumendo contestualmente impegno pluriennale per gli esercizi

2020-2021-2022-2023;

- che la trasmissione delle informazioni avviene a discrezione dell'Ente che, avendo sempre a disposizione la
possibilità di utilizzare il servizio tramite un'applicazione dedicata, previa abilitazione, può, tramite semplici
automatismi, registrare un avviso audio e con un semplice comando trasmetterlo a tutte le utenze telefoniche
fisse o mobili attive in una determinata zona del Comune, integrandole con i social network;

- che, attraverso tale sistema, i cittadini possono così essere avvisati in pochi minuti, direttamente nelle proprie
abitazioni, dello stato di pericolo/emergenza conseguenti a calamità naturali, nonché semplici comunicazioni
istituzionali, ecc.;

- che mediante l’adesione alla piattaforma “Sindaci in contatto 2.0” viene integrato il Piano di Emergenza
Comunale con un valido strumento di informazione e di formazione della cittadinanza in materia di protezione
civile e comunicazione istituzionale;

- che in data 20/12/2020 si procedeva ad effetture OdA n. 5794953 sul portale MEPA alla Ditta Enterprise

Contact Group srl--- omissis... ---con sede in Napoli alla via G.Porzio snc Centro direzionale Di Napoli -IS A3;

- che il servizio veniva regolarmente registrato presso l’AVCP con lo Smart CIG Z262ED04C0;



DETERMINA n. 678 del 10/05/2022

Pag. 3 di 8

Visto:

che la ditta Enterprise Contact Group srl con Prot. 7029 del 20/01/2022 inviava fattura N. 8 di importo pari

ad euro 12.200,00, avente causale: canone anno 2022

-che il presente affidamento è subordinato al rispetto delle clausole di cui all’art. 2, c 3 e art. 4 del Codice di
Comportamento Aziendale, di cui il contraente ha dichiarato di aver preso visione;

-ai fini della regolarità contributiva, si è accertata la regolarità della Ditta “, Enterprise Contact Group srl ---
omissis... --- con sede in Napoli alla via G.Porzio snc Centro direzionale Di Napoli -IS A3 mediante la
procedura del DURC on line Prot._INPS 30545500 del 23/03/2022 scad. 21/07/2022

- che con nota Prot. 22781 del 27/02/2022, ai sensi dell’art. 3 c. 8 della Delibera di Consiglio Comunale n. 56 del

30/07/2021, è stata richiesta agli uffici preposti la verifica della regolarità tributaria ed extratributaria, e che sono trascorsi

10 giorni dalla data dell’inoltro senza che siano pervenuti riscontri ostativi per la liquidazione; da cui è scaturita la

regolarità tributaria ed extratributaria; della Ditta Enterprise Contact Group srl;

- il documento di tracciabilità finanziaria ai sensi dell’art. 3 comma 7 L. 136/2010 in cui la ditta Enterprise

Contact Group srl, dichiara che il conto dedicato per la fornitura sopra citata su cui versare l’importo ha il

seguente --- omissis... ---

-Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

-Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali”;

-Visto lo Statuto comunale;

Dato atto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente determinato, curata dal responsabile della

protezione civile, consente di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di

quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs.267/2000;

DETERMINA

di disporre la liquidazione della fattura sopra indicata, per un importo complessivo di € 12.200,00 per

l’adesione alla Piattaforma denominata “Sindaci in contatto 2.0” di cui euro 10.000,00 a favore della Ditta

Enterprise Contact Group srl--- omissis... ---con sede in Napoli alla via G.Porzio snc Centro direzionale Di

Napoli -IS A3 mediante accredito sul c/c c--- omissis... ---,ed euro 2200,00 di IVA con aliquota 22% all’Erario

nel rispetto di quanto disposto dall’art. 1 comma 629 lettera b) Legge 23 dicembre 2014 n. 190;

Dare atto:

- che la risorsa di euro 12.200,00 si trova allocata sulla Missione 11 Programma 01 Capitolo 10314831 impegno

n. 02/2022 del Bilancio pluriennale 2021/2023.

- della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del responsabile del presente
procedimento, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 comma 9 lett. e) della L. n. 190/2012;



DETERMINA n. 678 del 10/05/2022

Pag. 4 di 8

– che si assolve agli obblighi previsti dall'articolo 27 del D. Lgs. 33/2013 mediante la pubblicazione sul sito internet

dell'ente, sezione Amministrazione Trasparente

- Il sottoscritto Dott. Giuseppe De Rosa, Dirigente del Settore Polizia Municipale presso il Comune di

Giugliano in Campania, sotto la propria responsabilità, in relazione all’art. 6 bis della Legge del 07.08.1990

n. 241, ai sensi e per gli effetti della Legge Novembre 2012 n. 190 e del Decreto del Presidente della

Repubblica28 dicembre 2000 n. 445, DICHIARA che in relazione al presente provvedimento, non sussistono

situazioni di conflitto di interessi rispetto alle quali è fatto obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri,

valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali

Il Dirigente
Dott. Giuseppe De Rosa

La presente determinazione

• Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio
Comunale da oggi per quindici giorni consecutivi.

• Comportando impegno di spesa sarà trasmessa al Responsabile del servizio finanziario per la prescritta
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 151, comma 4, del T.U.E.L. n°
267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione.

Il sottoscritto Dott. Giuseppe De Rosa, Il Dirigente presso il Comune di Giugliano in Campania, sotto la
propria responsabilità, in relazione all’art. 6 bis della Legge 07.08.1990 n.241, ai sensi e per gli effetti
della Legge 6 Novembre 2012 n.190 e del Decreto del Presidente della Repubblica 28 Dicembre 2000
n.445 , DICHIARA che in relazione al presente provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di
interessi rispetto alle quali è fatto obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche,
atti endoprocedimentali.

IL DIRIGENTE DI SETTORE
Dott. Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 678 del 10/05/2022

Pag. 5 di 8

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

OGGETTO: Liquidazione canone anno 2022 ADESIONE ALLA PIATTAFORMA “SINDACI IN
CONTATTO 2.0” a favore della enterprise contact group srl – CIG Z262ED04C0

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000,
la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa.

Esprime parere: Favorevole

Data: 06/05/2022 Il Dirigente
Dott. Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 678 del 10/05/2022

Pag. 6 di 8



DETERMINA n. 678 del 10/05/2022

Pag. 7 di 8

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 678 del 10/05/2022

Esito: Favorevole

Motivazioni:

Il Responsabile del Settore Servizi Finanziari effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e fiscali
degli atti pervenuti; Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell'impegno assunto e di aver effettuato
con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento sull'equilibrio finanziario della gestione;
AUTORIZZA l'emissione del relativo mandato come da riferimenti contabili di seguito riportati:

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.01.02.999 11.1 10314831 2022

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 2 € 12.200,00 N. 0 € 0,00 N. 1491 € 12.200,00

Descrizione Creditore
ENTERPRISE CONTACT GROUP S.R.L.

Descrizione Impegni Assunti
AFFIDAMENTO PER ADESIONE ALLA PIATTAFORMA “SINDACI IN CONTATTO 2.0” PER SERVIZIO DI
ALLERTA DI PROTEZ. CIVILE E COMUNICAZ. ISTITUZIONALI, A FAVORE DELLA SOCIETÀ ENTERPRISE
GROUP SRL

Lì, Data 10/05/2022 IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO
Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo
della pubblicazione.



DETERMINA n. 678 del 10/05/2022

Pag. 8 di 8

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le
modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del Comune di Giugliano.


